
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

3. 9. 2014  23 

Věc: 

Žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje 

Důvod předložení: 

Zásady pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje  

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Řešeno v rámci stávajícího rozpočtu odboru strategie, přípravy a realizace projektů  - (Fond 

Ústeckého kraje), 1 619 000 Kč neinvestiční dotace, 1 880 500 Kč investiční dotace. 

Zpracovali: Předkládá: 

Ing. Jaroslava Kuszniruková, 

vedoucí odboru strategie, přípravy a 

realizace projektů 

Ing. Iva Šašková,                            

vedoucí oddělení projektů                 

odbor strategie, přípravy a realizace 

projektů 

Bc. Robert Kusek,                                                          

odbor strategie, přípravy a realizace 

projektů 

 RSDr. Stanislav Rybák, 

1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje : 

Oldřich Bubeníček, 

hejtman Ústeckého kraje 

 

 
usnesení číslo: 14/56R/2014, 27/59R/2014 

dne: 

 

 

9. 7. 2014 

20. 8. 2014 

 

hlasování: 

pro 

9 

10 

proti 

0 

0 

 

zdržel se 

0 

0 

 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

21. 8. 2014 
 

 

Přílohy: 

1. Město Dolní Poustevna - Bezpečně do škol a ze škol, zbudování chodníků a přechodu pro 

chodce 

2. Taneční skupina Freedom o.s. - Mistrovství světa Performing arts 

3. Obec Blatno - Sportovní a společenský den samospráv SOP 

4. Město Hora Svaté Kateřiny - Kateřinské slavnosti a trhy 2014 



 

 

 2 

5. Město Meziboří - Mezinárodní turnaj O obecní palici starosty města 

6. Obec Zbrašín - 130. výročí založení Hasičského sboru Zbrašín 

7. Město Klášterec nad Ohří - Klášterecké promenády 2014 

8. Obec Radonice - Obec Radonice – 500. let od povýšení na město 

9. Most k naději - Aktualizace stávající projektové dokumentace vztahující se k nemovitosti 

č.p. 1929, P. Jilemnického v Mostě 

10. ORTOPEDICKÉ CENTRUM s.r.o. - IV. Slavnosti vína a burčáku 

11. Obec Janov - Víceúčelové hřiště+lanová pyramida+houpačka u MŠ 

12. SK Sokol Brozany - Rekonstrukce šaten 

13. Město Velký Šenov - Reprezentace ÚK na Mistrovství ČR hry Plamen a dorostu SH ČMS 

v požárním sportu 

14. Statutární město Ústí nad Labem - tréninkové hřiště pro děti – TJ Mojžíř 

15. Obec Malé Žernoseky - Oprava povodněmi poškozeného mostku přes Milešovský potok 

16. Město Osek - Pohádkový hrad Rýzmburk 

17. Obec Dolánky nad Ohří - Obnova místních komunikací 

18. Athletic Club Ústí nad Labem o.s. - Chile 2014 

19. Obec Velké Žernoseky - Historické slavnosti vína 

20. Klub Kanoistika Roudnice nad Labem, založený v roce 1962 - Klub Kanoistika 

21. Podkrušnohorský zoopark Chomutov, příspěvková organizace - Záchranná stanice pro hand. 

živočichy při PZOO 

22. Obec Lukavec - Vybavení Mateřské školy Lukavec 

23. Obec Patokryje - Patokryjská vlna – odpoledne plné zábavy 

24. Město Meziboří - Advent v Meziboří 2014 

25. MISTRAL TV produkce, s.r.o. - Životní situace 

26. Město Hora Svaté Kateřiny - Komunikace v ulici Zaječí 

27. RenoEnergie, a.s. - Umělá slalomová dráha Roudnice n. L. – Vědomice 

28. Obec Černovice - Vybavení hasičského vozidla CAS 24 T-815 4x4 

29. Dům dětí a mládeže Rozmarýn Litoměřice, Plešivecká 1863 - Technický klub mládeže 

Litoměřice 

30. Česká atletika, s.r.o. - Krajský pohár Atletika pro děti 

31. Obec Očihov - Vybavení JSDH Očihov – radiostanice 

32. MISTRAL TV produkce, s.r.o. - „Tradice ze severu“ 

33. Městys Panenský Týnec - Chrámová adventní slavnost 

34. Obec Měděnec - Podpora kulturního života v horské obci 

35. Základní škola a Mateřská škola Krupka, Teplická 400 - Modernizace fyzikálně – chemické 

učebny 

36. Obec Chudoslavice - Modernizace vybavení SDH obce Chudoslavice 

37. Obec Chotěšov - Rekonstrukce dětského hřiště MŠ Chotěšov 



 

 

 3 

38. TERRA NATURA o.p.s. - Revitalizace hřebenových partií Krušných hor 

39. KULTURA SEVER - Kulturnění 2015 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d u j e  

dle žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje, která je přílohou tohoto materiálu 

č.: 

 

1. o poskytnutí investiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Dolní Poustevna  

 IČ: 00261289 

 sídlo: Vilémovská 77, 407 82  Dolní Poustevna 

 výše dotace: 700 000 Kč 

název projektu (akce): Bezpečně do škol a ze škol, zbudování chodníků a přechodu 

pro chodce 

 

2. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Taneční skupina Freedom o.s.  

 IČ: 22670904 

 sídlo: Rabasova 3197/4, 400 11  Ústí nad Labem - Severní Terasa 

 výše dotace: 100 000 Kč 

název projektu (akce): Mistrovství světa Performing arts 

 

3. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Blatno 

 IČ: 00264768 

 sídlo: Blatno 59, 439 84  Blatno  

 výše dotace: 15 000 Kč 

název projektu (akce): Sportovní a společenský den samospráv SOP 

 

4. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Hora Svaté Kateřiny 

 IČ: 00265934 

 sídlo: Dlouhá 261, 435 46  Hora Svaté Kateřiny 

 výše dotace: 20 000 Kč 

název projektu (akce): Kateřinské slavnosti a trhy 2014 

 

5. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Meziboří 

 IČ: 00266086 



 

 

 4 

 sídlo: nám. 8. května 341, 435 13  Meziboří 

 výše dotace: 14 000 Kč 

 název projektu (akce): Mezinárodní turnaj O obecní palici starosty města 

 

6. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Zbrašín 

 IČ: 00556491 

 sídlo: Zbrašín 23, 440 01  Zbrašín 

 výše dotace: 20 000 Kč 

název projektu (akce): 130. výročí založení Hasičského sboru Zbrašín 

 

7. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Klášterec nad Ohří 

 IČ: 00261939 

 sídlo: nám. Dr. Eduarda Beneše 85, 431 51  Klášterec nad Ohří 

 výše dotace: 200 000 Kč 

název projektu (akce): Klášterecké promenády 2014 

 

8. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Radonice 

 IČ: 00262111 

 sídlo: Radonice 1, 431 55  Radonice 

 výše dotace: 40 000 Kč 

název projektu (akce): Obec Radonice – 500. let od povýšení na město 

 

9. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Most k naději 

 IČ: 63125137 

 sídlo: Petra Jilemnického 1929/9, 434 01  Most  

 výše dotace: 500 000 Kč 

 podíl dotace na celkových nákladech: 100 % 

název projektu (akce): Aktualizace stávající projektové dokumentace vztahující se 

k nemovitosti č.p. 1929, P. Jilemnického v Mostě 

 

10. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: ORTOPEDICKÉ CENTRUM s.r.o. 

 IČ: 25410075 

 sídlo: Masarykova 94/209, 400 01  Ústí nad Labem - Klíše 

 výše dotace: 50 000 Kč 

název projektu (akce): IV. Slavnosti vína a burčáku 

 

11. o poskytnutí investiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 



 

 

 5 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Janov 

 IČ: 00556025 

 sídlo: Janov 235, 405 02  Janov  

 výše dotace: 250 000 Kč 

  název projektu (akce): Víceúčelové hřiště+lanová pyramida+houpačka u MŠ 

 

12. o poskytnutí investiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: SK Sokol Brozany 

 IČ: 46768203 

 sídlo: 411 81  Brozany nad Ohří 

 výše dotace: 250 000 Kč 

název projektu (akce): Rekonstrukce šaten 

 

13. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Velký Šenov 

 IČ: 00261734 

 sídlo: Mírové nám. 342, 407 78  Velký Šenov 

 výše dotace: 60 000 Kč 

 podíl dotace na celkových nákladech: 75 % 

název projektu (akce): Reprezentace ÚK na Mistrovství ČR hry Plamen a dorostu 

SH ČMS v požárním sportu 

 

14. o poskytnutí investiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Statutární město Ústí nad Labem 

IČ: 00081531 

sídlo: Velká Hradební 2336/8, 400 01  Ústí nad Labem 

výše dotace: 300 000 Kč 

název projektu: tréninkové hřiště pro děti – TJ Mojžíř 

 

15. o poskytnutí investiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Malé Žernoseky 

IČ: 00526045 

sídlo: Zahradní 245, 410 02  Malé Žernoseky 

výše dotace: 100 500 Kč 

název projektu: Oprava povodněmi poškozeného mostku přes Milešovský potok 

 

16. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Město Osek 

IČ: 00266558 

sídlo: Zahradní 246, 417 05  Osek 



 

 

 6 

výše dotace: 50 000 Kč 

podíl dotace na celkových nákladech: 83,33 % 

název projektu: Pohádkový hrad Rýzmburk 

 

17. o poskytnutí investiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Dolánky nad Ohří 

IČ: 46772731 

sídlo: Dolánky nad Ohří 31, 413 01  Dolánky nad Ohří 

výše dotace: 200 000 Kč 

název projektu: Obnova místních komunikací 

 

18. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Athletic Club Ústí nad Labem o.s. 

IČ: 27043584 

sídlo: Pod Skalou 67, 403 40  Ústí nad Labem - Božtěšice 

výše dotace: 50 000 Kč 

název projektu: Chile 2014 

 

19. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Velké Žernoseky 

IČ: 00264610 

sídlo: Velké Žernoseky 63, 412 01  Velké Žernoseky 

výše dotace: 50 000 Kč 

název projektu: Historické slavnosti vína 

 

20. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Klub Kanoistika Roudnice nad Labem, založený v roce 1962 

IČ: 00524719 

sídlo: Náplavní 303, 413 01  Roudnice nad Labem 

výše dotace: 300 000 Kč 

název projektu: Klub Kanoistika 

 

21. o poskytnutí investiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 11 zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Podkrušnohorský zoopark Chomutov, příspěvková organizace 

IČ: 00379719 

sídlo: Přemyslova 259, 430 01  Chomutov 

výše dotace: 80 000 Kč 

název projektu: Záchranná stanice pro hand. živočichy při PZOO 

 

22. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 



 

 

 7 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Obec Lukavec 

IČ: 00526134 

sídlo: Lukavec 43, 410 02  Lukavec 

výše dotace: 150 000 Kč 

název projektu: Vybavení Mateřské školy Lukavec 

 

23. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Patokryje 

 IČ: 00266124 

 sídlo: Patokryje 35, 434 01  Patokryje 

 výše dotace: 110 000 Kč 

název projektu (akce): Patokryjská vlna – odpoledne plné zábavy 

 

24. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Meziboří 

 IČ: 00266086 

 sídlo: nám. 8. května 341, 435 13  Meziboří 

 výše dotace: 35 000 Kč 

název projektu (akce): Advent v Meziboří 2014 

 

25. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: MISTRAL TV produkce, s.r.o. 

 IČ: 28702689 

 sídlo: Josefa Skupy 2281/40, 434 01  Most 

 výše dotace: 220 000 Kč 

název projektu (akce): Životní situace 

 

26. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Hora Svaté Kateřiny 

 IČ: 00265934 

 sídlo: Dlouhá 261, 435 46  Hora Svaté Kateřiny 

 výše dotace: 500 000 Kč 

název projektu (akce): Komunikace v ulici Zaječí 

 

27. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: RenoEnergie, a.s. 

 IČ: 27128164 

 sídlo: Na lysině 1181/6, 147 00  Praha - Podolí  

 výše dotace: 1 000 000 Kč 

název projektu (akce): Umělá slalomová dráha Roudnice n. L. - Vědomice 



 

 

 8 

 

28. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Černovice 

 IČ: 00261831 

 sídlo: Černovice 80, 430 01  Černovice 

 výše dotace: 75 000 Kč 

název projektu (akce): Vybavení hasičského vozidla CAS 24 T-815 4x4 

 

29. o neposkytnutí dotace dle § 36 odst. 2 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 12 zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Dům dětí a mládeže Rozmarýn Litoměřice, Plešivecká 1863 

 IČ: 62769693 

 sídlo: Plešivecká 1863/15, 412 01  Litoměřice - Předměstí 

 výše dotace: 264 460 Kč 

název projektu (akce): Technický klub mládeže Litoměřice 

 

30. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Česká atletika, s.r.o. 

 IČ: 63668157 

 sídlo: 5. května 1323/9, 140 00  Praha - Nusle 

 výše dotace: 250 000 Kč 

název projektu (akce): Krajský pohár Atletika pro děti 

 

31. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Očihov 

 IČ: 00556378 

 sídlo: Očihov 7, 439 87  Očihov 

 výše dotace: 44 800 Kč 

název projektu (akce): Vybavení JSDH Očihov - radiostanice 

 

32. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: MISTRAL TV produkce, s.r.o. 

 IČ: 28702689 

 sídlo: Josefa Skupy 2281/40, 434 01  Most 

 výše dotace: 340 000 Kč 

název projektu (akce): „Tradice ze severu“ 

 

33. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Městys Panenský Týnec 



 

 

 9 

 IČ: 00265314 

 sídlo: Panenský Týnec 10, 439 05  Panenský Týnec 

 výše dotace: 127 400 Kč 

název projektu (akce): Chrámová adventní slavnost 

 

34. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Měděnec 

 IČ: 00262030 

 sídlo: Nádražní 212, 431 84  Měděnec 

 výše dotace: 100 000 Kč 

název projektu (akce): Podpora kulturního života v horské obci 

 

35. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 11 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Základní škola a Mateřská škola Krupka, Teplická 400 

IČ: 60232731 

sídlo: Teplická 400, 417 41  Krupka 

výše dotace: 430 000 Kč 

název projektu: Modernizace fyzikálně – chemické učebny 

 

36. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Obec Chudoslavice 

IČ: 00832235 

sídlo: Chudoslavice 13, 412 01  Chudoslavice 

výše dotace: 193 725 Kč 

název projektu: Modernizace vybavení SDH obce Chudoslavice 

 

37. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Obec Chotěšov 

IČ: 00526096 

sídlo: Lovosická 13, 410 02  Chotěšov 

výše dotace: 523 600 Kč 

název projektu: Rekonstrukce dětského hřiště MŠ Chotěšov 

 

38. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: TERRA NATURA o.p.s. 

IČ: 25488601 

sídlo: Hrobčice 41, 417 57  Hrobčice 

výše dotace: 450 000 Kč 

název projektu: Revitalizace hřebenových partií Krušných hor 

 



 

 

 10 

39. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: KULTURA SEVER 

IČ: 26580837 

sídlo: Kamenná 5103, 430 04  Chomutov 

výše dotace: 344 400 Kč 

název projektu: Kulturnění 2015 

Důvodová zpráva: 

Akce a projekty uvedené v návrhu usnesení jsou realizovány na území Ústeckého kraje 

(dále jen ÚK). V případě realizace projektu na jiném území, příp. subjektem se sídlem 

mimo ÚK, se vždy jedná o akci, která přímo či nepřímo podporuje ÚK. 

 

Pracovní skupina Fondu Ústeckého kraje, která je poradním orgánem hejtmana ÚK, projednala  

dne 23. 6. 2014 a 30. 7. 2014 písemné žádosti žadatelů uvedených v příloze č. 1-39 a navrhla 

podpořit uvedené akce a projekty tak, jak je uvedeno v návrhu usnesení. Navržená podpora je 

v souladu se  Zásadami pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu 

Ústeckého kraje (dále jen Zásady). Tyto Zásady byly schváleny usnesením Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. 21/3Z/2013 ze dne 27. 2. 2013.  

 

V souladu s ustanovením bodu 4.5 Zásad doporučuje pracovní skupina stanovit podíl dotace na 

celkových nákladech u projektů s pořadovým číslem 9, 13, 16 individuálně (viz usnesení) 

s ohledem na možnosti žadatele dofinancovat projekt z vlastních zdrojů. U všech ostatních 

projektů nepřesahuje podíl dotace na celkových nákladech hranici 70%. 

 

Finanční příspěvky na projekty, které vykazují všechny znaky veřejné podpory, jsou poskytovány 

v režimu „de minimis“ v souladu s Nařízením komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 15. 12. 2006 o 

použití článku 87 a 88 Smlouvy o ES na podporu de minimis. Slučitelnost podpory projektů se 

společným trhem EU posuzuje správce Fondu u každého projektu individuálně. Výše možné 

podpory v rámci hranice stanovené nařízením je stanovena dle údajů v čestném prohlášení o 

přijatých podporách de minimis, které je povinnou přílohou žádosti o příspěvek z Fondu 

Ústeckého kraje. Dalšími povinnými přílohami jsou čestné prohlášení o bezdlužnosti a v případě 

sdružení, obecně prospěšné společnosti, církevní organizace, nadace nebo nadačního fondu jsou 

tito žadatelé povinni předložit také kopii dokladu o volbě či jmenování  statutárního zástupce, 

který je oprávněn jednat jménem subjektu navenek, kopii záznamu o registraci a dále také kopii 

smlouvy o vedení běžného bankovního účtu. V rámci administrativní kontroly doložených žádostí 

se dle Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje 

dále dohlíží na tyto povinné náležitosti: údaje o žadateli, specifikace akce/činnosti, uvedení osoby 

odpovědné za zpracování žádosti, přesná částka požadovaného příspěvku, seznam dalších 

přispěvatelů, možnosti prezentace Ústeckého kraje v rámci dané akce/činnosti, informace, zda již 

dříve byla/y žadateli poskytnuta/y jakákoliv podpora/y od Ústeckého kraje, používané účetní 

období. 

 

Disponibilní zůstatek Fondu Ústeckého kraje činí  4 861 362 Kč. 

 


